8. Ventum est ad Rara ab inperatricibus, in Papia humiliter divinam consolationem hue 
usque prestolantibus, et ab universis imperii ac regni principibus; fidelisque promissio ducis 
completur, data cunctis, qui ad regnum pertinebant, gratia sui abeundique licentia. Stella a 
Deo predestinati rectoris media die cernentibus universis clara refulsit. Fit unus laicorum 
atque clericorum in Christi laude concentus, ac prius repugnantium supplex affectus, 
convenitque in unum dissona turba dominium. Rex a suimet matre aviaque diligenter 
succeptus, Hoiconis magisterio comitis conmissus est. Inter regem et ducem pax firmatur, 
usque ad supramemorata Bisinstidi prata, utrisque sua petentibus. Convenientibus autem 
his, malorum instinctu in malo discesserunt, sicque multum temporis stetit intervallum. 
Oritur autem inter hunc et prefatum Heinricum, qui minor dicebatur, magna sedicio quae 
Herimanni comitis consilio postmodum finita, regis gratiam in Francanafordi et ducatum 
dedicius promeruit.

9. (7.) Celebrata est proxima paschalis sollemnitas *in Quidelingeburg a rege, ubi quat- 
tuor ministrabant duces, Heinricus ad mensam, Conrad ad cameram, Hecil ad cellarium, 
Bernhardus equis prefuit. Flue etiam Bolizlavus et Miseco cum suis conveniunt, omnibusque 
rite peractis, muneribus locupletati discesserunt. In diebus illis Miseco semet ipsum regi 
dedit, et cum muneribus aliis camelum ei presentavit, et duas expediciones cum eo fecit.

In primo anno regni ejus antistes Hillinessemensis Adwinus Kalendis Decembris 
obiit, et Osdagus, ejusdem monasterii prepositus, successit. Quo sedente quinque annos 
et tunc expirante, Gerdagus tunc cellerarius ordinatur. Et cum ille in 3 ordinationis suae 
anno Romam causa orationis petens reverteretur, VII Idus Decembris obiit, et corpus 
ejusdem per singula divisum membra in scriniis duobus ad monasterium suimet a consociis 
lugubriter delatum est. Hos antistites duos Gisilerus archipresul, casu ibidem adveniens, terre 
commendavit. Tunc Bernwardus, magister regis, facta eleccione consecratur.

(8.) Multis bellorum asperitatibus Sclavos lacessere rex non desistit. Orientales quoque 
adversum se presumentes insurgere devicit. De occidentali parte quam plures arma sepius 
commoventes multosque depredantes, vi et arte is superare contendit. Puerilia non est opus 
numerare, longumque videtur, quae pro prudentibus is effecerit consiliatoribus, enarrare.

10. [Cometa apparens damna in pestilenciis subsequutura *indixit.
Inperator, iam factus vir, ut ait apostolus, evacuavit quae erant parvuli; semperque